PORTARIA DE PESSOAL Nº 2010/2019

CONCEDE  AFASTAMENTO  DO  TRABALHO,
PARA TRATAMENTO DE PESSOA DOENTE NA
FAMÍLIA  A  MAURA APARECIDA  GOMES  DA
COSTA – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

-  considerando os  termos  do requerimento firmado pela  servidora Maura
Aparecida Gomes da Costa autuado na forma de protocolado, nesta municipalidade,
sob o nº 2942/2019;

-  considerando  o  atestado  médico  apresentado  pela  servidora  Maura
Aparecida Gomes da Costa.

R E S O L V E:

Art.  1º  Fica  concedido  02  (dois)  dias  de  afastamento  do  trabalho  para
acompanhamento a pessoa doente na família, nos dias 01 e 02 de agosto de 2019, a
Maura  Aparecida  Gomes da  Costa, lotada  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde, conforme atestado médico.

Art.  2°  Os  dias  de  licença  acompanhamento serão  descontados  do  vale
alimentação conforme descrito no na Lei Municipal n° 2.260/2010, no mês subsequente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
retroativos a 01 de agosto de 2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins – ES, 02 de agosto de 2019.

WANZETE KRUGER
Prefeito